
          Regione Siciliana
                ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE 

                 E DELLA MOBILITÀ
                       DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

                     Ufficio Regionale del Genio Civile
                   Servizio  di Enna

                  DETERMINA  N.  953                        DEL    16/11/2022                                                          

         
Oggetto: Lavori di mesa in sicurezza,riqualificazione e rifunzionalizzazione della S.P.17 con inizio
               intervento Bivio Rasalgone fine intervento con la S.S.288 in territorio di Piazza Armerina-
                Aidone.

                CUP : G37H20000670002

                CIG di accordo quadro:796220181E

                GIG di affidamento:Z2A3449358

                
ENTE APPALTANTE: Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità- 
                                         Dipartimento Regionale Tecnico-
                                         Servizio Ufficio del Genio Civile di Enna, Via Roma,209 – Enna.

Professionista Archeologo: Dott. Arena Andrea Eros Leandro
                                               Piazza Castello n°1- Piazza Armerina (EN)

                                   
                                           PROPOSTA DI   DETERMINA  

        
               Liquidazione fattura n. FPA 1/22 del 12/10/2022- prestazione professionale

Il sottoscritto Paolo Francesco Barbarino, Funzionario Direttivo dell'Ufficio del Genio Civile
di Enna, nella qualità di responsabile Unico del procedimento dei lavori indicati in oggetto;

- Visto la Determina a contrarre n°621 del 09/11/2021 con affidamento dell'incarico professionale
   al Dott. Arena Andrea Eros Leandro , riguardante le indagini preliminari tecno- scientifiche di
carattere archeologico dei lavori indicati in oggetto per l'importo complessivo di €. 1998,36  
(millenovecentonovantottomila/36) compresi oneri accessori con ribasso del 3%;
- Vista la comunicazione di affidamento (art.76 c.5 d.lgs n.50/2016 e smi) prot.n°187645
del  10/12/2021;
- Visto l'ordine di affidamento del servizio , registro Atti d'Ufficio n.190 del 21.12.2021;
- Vista la relazione tecnica conclusiva dell'Archeologo pervenuta con  prot.n° 140227 del 17/10/2022;
 

                                                           CONSIDERATO

- Che  il Dott. Arena Andrea Eros Leandro ha svolto e completato la prestazione di cui
   alla comunicazione di affidamento del 10.12.2021 prot.n°187645;
- Che è stata emessa la fattura n°  FPA 1/22 del 12/10/2022 per l'importo complessivo di €. 1588,86
   comprenso €. 61,11 di importo contributo Cassa (INPS);
- Che, pena la nullità dell'affidamento e nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi

Sede: Via Roma, 209 - 94100 Enna Tel: 0935-565511                                        e-mail: geniocivileenna@regione.sicilia.it
Ricevimento: lun, mer, ven 9.00-13.00  mer 16.00-17.00              pec:geniocivile.en@certmail.regione.sicilia.it  



   finanziari, ai sensi dell'art.3 della L.136/2010 , tutti i pagamenti saranno effettuati sul conto    corrente
dedicato professionista, presso Istituto  ************ Agenzia di ************
   IBAN: ************;
- Che sono pervenute le risultanze del DURC online relative al Dott. Arena Andrea Eros Leandro,
  richieste in data 11.11.2022 e che risultano regolari;
- Visto e considerato quanto sopra esposto;

                                                               PROPONE

- Con la presente determina di  potersi liquidare al Dott. Arena Andrea Eros Leandro P.I.: 01228460869
e C.F.: RNA NRR 87 A05 G580Y, ai sensi dell'art.57    del D.Lgs 118/2011,   coordinato con il D.Lgs 
10 Agosto 2014 n.126, la fattura n.  FPA 1/22 del    12/10/2022 per l'importo complessivo di  €.1588,86 
compreso €.61,11 di importo contributo Cassa, presso Istituto      ************ Agenzia di
************,   IBAN: ************;
                                                                      

                                    
                                      IL Responsabile Unico del Procedimento                                  

                                         ( F.D. Paolo Francesco Barbarino)
                                  (firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 comma 2del Dlgs n.39/93)
                                                                                                             

                                                                                                            

L’Ingegnere Capo, Dirigente del Servizio Genio Civile di Enna, giusta nomina del Dirigente Generale 
del Dipartimento Regionale Tecnico di cui al D.D.G. n.40 del 04/02/2020

Visto la proposta di Determina del RUP sopra riportata

                                                              

                                                                DETERMINA

1. la narrativa in premessa specificata integralmente riportata del presente dispositivo, costituendone 

parte integrante e sostanziale;

2. di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto legislativo 

10 agosto 2014 n. 126, al Dott. Arena Andrea Eros Leandro la fattura n.  FPA 1/22 del 12/10/2022 

per l'importo complessivo di €.1588,86 compreso   €.61,11 di importo contributo Cassa, presso 

Istituto  ************ Agenzia di    ************,   IBAN: ************;

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di Enna - 

Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti.
     

L’Ingegnere Capo

(Arch. Concetta Fontanazza)

                 (firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs n.39/93)

Sede: Via Roma, 209 - 94100 Enna Tel: 0935-565511                                        e-mail: geniocivileenna@regione.sicilia.it
Ricevimento: lun, mer, ven 9.00-13.00  mer 16.00-17.00              pec:geniocivile.en@certmail.regione.sicilia.it  


